

Brev fra Netanyahu

I de seneste tre numre af Israelsmissionens Avis har vi beskæftiget os med et privat lovforslag, som er blevet fremsat i det israelske parlament. Hvis det vedtages, vil det gøre kristen mission på skrift til en ulovlig handling i Israel. Rundt omkring i verden har presset på de israelske ambassader været betydeligt i den anledning. Som en følge heraf har Den danske Israelsmission – og andre organisationer som har udtrykt deres bekymring over lovforslaget – i juni måned modtaget et brev fra Benjamin Netanyahu, Israels ministerpræsident. Han skriver:

Kære ven

Jeg er blevet opmærksom på, at et lovforslag i det israelske parlament angående besiddelse af evangeliserende litteratur har vakt uro blandt vore mange kristne venner.

Jeg vil gerne have lov til at forsikre Dem om, at dette lovforslag ikke har den israelske regerings støtte. Det blev fremsat som et privat lovforslag af Nissim Zvili fra Arbejderpartiet og rabbiner Moshe Gafni fra Yaduhut HaTorah Partiet. Med mindre end 30 medlemmer til stede lykkedes det lovforslaget at blive vedtaget ved den første forelæggelse i Knesset. Men for at blive ophøjet til lov må det gennem yderligere tre behandlinger. Regeringen er stærkt imod dette lovforslag og vil bestræbe sig på, at det ikke bliver vedtaget.

Israel sætter stor pris på Deres støtte og værdsætter Deres venskab og engagement.

Med varme hilsener fra Jerusalem
Deres Benjamin Netanyahu

Den messianske aktionskomité i Israel, som har stået i forreste linje i kampen mod lovforslaget, mener dog ikke, at faren herved er afværget. Komitéens talsmand, Baruch Maoz, skriver:

Netanyahus private forehavende [jf. det aftrykte brev] er ikke blevet fulgt op af handling. Den israelske offentlighed har ingen anelse om, at Netanyahu er imod lovforslaget, og det har parlamentet heller ikke. Første gang lovforslaget blev forelagt, rejste en talsmand fra regeringen sig og sagde: »Regeringen er imod dette forslag« – og satte sig igen. Der var ingen voldsom protest imod det, ingen påpegning af at det bryder med demokratiske principper og modsiger Israels internationale engagementer, eller at det er imod grundlæggende israelske retsprincipper. Efter denne slappe modstand stemte to medlemmer af regeringen, bl.a. den fremtrædende finansminister Dan Meridor, for lovforslaget.

Vi håber meget i Den danske Israelsmission, at Netanyahus forsikring om, at lovforslaget ikke vil blive vedtaget, holder stik.

kk-h

På girokortet...

På det indlagte girokort står der

Gave til Israelsmissionens arbejde i forbindelse med kollektdagen

10.s.e.trin.

Kvittering ønskes tilsendt

kr. _____



Flot sagt af en – frafalden – messiansk jøde

Der kan være mange årsager til, at en troende falder fra troen. Det er sørgeligt, hver gang det sker. Ingen af os er sikre – ingen!

Også blandt messianske jøder sker det. En af dem er Chuck Snow. Det sympatiske ved ham er, at han synes at have bevaret sin menneskelige værdighed og integritet og ikke føler sig kaldet til at nedgøre den messianske bevægelse, som han nu selv har forladt.

I en større artikel i det engelsksproget magasin *The Jerusalem Report* fortæller han sin historie. Han voksede op i et amerikansk assimileret miljø og kom i 60'erne til tro på Jesus som Messias. Han fik dermed øjne for sin jødiske identitet. Han fik en ledende rolle at spille inden for den messianske bevægelse, blev gift med en messiansk jøde, og kom i 1988 til London som en af lederne for en messiansk menighed dér. På et tidspunkt, hvor han er i anfælg-

telse om, hvorvidt den Jesus, han prædiker om, nu også virkelig er Messias, møder han på en kosher restaurant i London Rivkah – en ortodoks ung kvinde fra Israel. Hun får ortodokse jødiske venner i London til at hjælpe Chuck Snow. Det ender med, at han forlader sin messianske tro og menighed, forlader sin messianske ægtefælle, immigrerer

til Israel og gifter sig med Rivkah.

Med sådan en vending er det klart, at jødiske antimissionsorganisationer har ønsket at bruge Chuck Snow i deres propaganda imod messianske jøder. Men Snow har afvist at lade sig bruge.

Han mener fortsat, at messianske jøder skal behandles som med-jøder. Når man som jøde kan være i dialog med kristne præster, må man også kunne tale med messianske jøder, siger han. »Vi vil ikke vinde dem tilbage ved at dæmonisere dem.« Chuck Snow mener, det er forkert, at messianske jøder kan have vanskeligheder med at opnå statsborgerskab i Israel på grund af deres tro på Jesus. Han spørger: »Messianske jøder døde i nazi-lejrene; hvis Israel havde eksisteret dengang, ville man så have nægtet dem et tilflugtssted?« Han mener, at der skal være plads til enhver jøde i Israel – uanset vedkommendes tro.

Chuck Snow føler en vis taknemmelighed mod den messianske bevægelse, »som hjalp mig med at blive jøde«. »Jeg mødte vidunderlige mennesker dér, som jeg fortsat elsker og respekterer,« siger han.

Flot sagt af en – frafalden – messiansk jøde!

Kai Kjær-Hansen



Messianske jøder demonstrerede for et par år siden uden for Israels parlament, Knesset, for Jesus-troende jødernes ret til at immigrere til landet som andre jøder.